1

2023年２月22日

各 位

会 社 名 ミ ナ ト ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 若山  健彦

 （コード：6862、東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営企画部門長 三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 7 3 3 - 1 7 1 0 ）

 h t t p s : / / w w w . m i n a t o . c o . j p /

配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2023年３月期の配当予想の修正（増配）及び2023年３月期の

株主優待制度の変更について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 理由

当社は、株主のみなさまに対する利益還元を経営の重要な課題の一つとして位置付けておりま

す。将来の成長のための投資、事業展開の状況と各期の経営成績等を総合的に勘案しながら、株主

のみなさまへの適切な利益還元策を検討し実施する必要があると考えております。今後の株主還元

につきましては、2023年１月26日付に公表した「中期経営計画2027」に記載のとおり、配当と自己

株式取得を強化することで、総還元性向30％を目標としております。

このような考え方のもと、2023年３月期の期末配当を前回予想の９円50銭から１株当たり50銭の

増配を行います。これにより１株当たり年間配当金は10円00銭となる予定です。期末配当の件は、

2023年６月開催予定の第67期定時株主総会に付議する予定です。

また当社は、株主のみなさまの日頃のご支援、ご愛顧に感謝するとともに、当社株式への投資の

魅力を高め、より多くの株主のみなさまに当社株式を保有していただくことを目的として、株主優

待制度を実施しておりますが、当社の株主還元方針を総合的に勘案し、優待品を変更させていただ

くことといたしました。

なお、当社では株主総会において全議案に関して議決権を有効に行使いただいた全ての株主のみ

なさまには、各議案の賛否にかかわらず、心ばかりの謝礼として、株主様名義１件につきQUOカード

500円分をお贈りしておりますが、こちらについては引き続き行ってまいります。

2

２． 内容

（１） 配当予想の修正（増配）

 １株当たりの配当金

第１四半

期末

第２四半

期末

第３四半

期末

期末 合計

前回予想

（2022 年５月 13 日公表）
－ － － 9円 50銭 9円 50銭

今回修正予想 － － － 10円 00銭 10円 00銭

当期実績 － 0円 00銭 －

前期実績

（2022 年３月期）
－ 0円 00銭 － 9円 00銭 9円 00銭

（２）株主優待制度の変更

＜現行＞

保有株数 保有期間 優待品（以下から選択）

100株以上
1,000株未満

２年未満 対象外

２年以上
・クオカード 1,000円分
・microSDカード 64G 1枚
・グループ会社商品 1,500円相当以上

1,000株以上
10,000株未満

２年未満
・クオカード 1,000円分
・microSDカード 64G 1枚
・グループ会社商品 1,500円相当以上

２年以上
・クオカード 4,000円分
・microSDカード 128G 2枚
・グループ会社商品 6,000円相当以上

10,000株以上

２年未満
・クオカード 5,000円分
・microSDカード 256G 1枚、128G 1枚
・グループ会社商品 8,000円相当以上

２年以上
・クオカード 20,000円分
・microSDカード 512G 1枚、256G 3枚
・グループ会社商品 25,000円相当以上

＜変更後＞

保有株数 保有期間 優待品 対象商品
上限
金額

利用
回数

利用
期間

100株以上 定め無し

20％割引クーポ
ン（プリンスト
ンダイレクトの
み利用可能）

全商品
（アウトレ
ット品を除

く）

10万円 １回
2023年
12月まで

3

※１. 2023 年３月 31 日時点の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元（100 株）以上

を保有する株主様を対象といたします。

※２. プリンストンダイレクトは当社の連結子会社である株式会社プリンストンが運営する、直営

オンライン EC ショップです。

https://www.princeton-direct.jp/

以 上